
ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

Espediente zk./Nº Expediente: 2021RPOL0091            
Gaia/Asunto: Deialdia  eta  oinarriak:  Iraunkortasuneko  goi-mailako  teknikari  lanpostua  betetzeko  /
Convocatoria y bases: provisión del puesto de técnico/a de sostenibilidad                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2021-10-04ko  Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean
iraunkortasuneko  goi-mailako  teknikari  lanpostua
betetzeko lehiaketa espezifikoaren deialdia argitaratu
zen  (Udal  honetako  Lanpostuen  Zerrendako  5143
kodea duena).

En  el  Boletín  Oficial  de  Gipuzkoa de  fecha  04-10-
2021  fue  publicada  la  convocatoria  de  concurso
específico para la provisión del puesto de técnico-a
superior  de  sostenibilidad,  código  5143  de  la
Relación  de  Puestos  de  Trabajo  de  este
Ayuntamiento.

2021-10-14ko  Euskal  Herriko  Aldizkari  Ofizialean
aipatutako deialdiaren iragarkia argitaratu zen.

En el Boletín Oficial del País Vasco de fecha 14-10-
2021 fue publicado el anuncio de dicha convocatoria.

2021/11/09ko  alkatetzako  dekretu  bidez  onartu  eta
baztertuen behin behineko zerrenda onartu zen, eta
Balorazio Batzordea izendatu zen.

Por  decreto  de  alcaldía  de  fecha  09/11/2021  se
aprobó la lista provisional de admitidos y excluídos
en la  convocatoria,  y  se nombró a la  Comisión de
Valoración. 

Deialdiko  oinarrietan  akatsak  topatu  ostean,
2021/11/18ko  alkatetzako  dekretu  bidez,  lehiaketa
espezifiko  honen  oinarrien  aldaketa  onartu  zen.
Modifikazioa  2021/12/01eko  Gipuzkoako  Aldizkari
Ofizialean argitaratu zen.

Tras  errores  detectados  en  las  bases  de  la
convocatoria,  por  decreto  de  alcaldía  de  fecha
18/11/2021 se aprobó la modificación de las bases
de este concurso específico. Dicha modificación fue
publicada en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha
01/12/2021.

Deialdiaren  iragarkia  2021eko  abenduaren  10ean
argitaratu  zen  Estatuko  Aldizkari  Ofizialean,  eta
eskaerak aurkezteko epe berri bat ireki zen.

El  anuncio  de  la  convocatoria  fue  publicado  en  el
Boletín Oficial del Estado el 10 de diciembre de 2021,
abriéndose  un  nuevo  plazo  de  presentación  de
solicitudes.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren, onartu
eta baztertuen behin-behineko zerrenda onartu behar
da.

Una  vez  terminado  el  plazo  de  presentación  de
instancias, procede aprobar la nueva lista provisional
de personas admitidas y excluidas.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

 5/2015  Legegintzako  Errege  Dekretua,  urriaren
30ekoa,  Enplegatu  Publikoaren  Oinarrizko
Estatutuaren  Legearen  testu  bategina  onartzen
duena.

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público.

 6/1989 Legea, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.  Ley 6/1989,  de 6 de julio,  de la  Función Pública
Vasca.

E
S
K
U
0
0
4
e
c
2
3
e
-
6
d
a
0
-
4
4
7
5
-
a
6
4
d
-
6
c
e
3
5
8
9
e
4
4
8
3



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

 Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen
apirilaren 2ko 7/1985 Legea.

 Ley 7/1985, de 2 de abril, que regula las Bases del
Régimen Local.

 190/2004  Dekretua,  urriaren  13koa,  Euskal
Autonomia  Erkidegoko  administrazioetako
funtzionarioen lanpostuak betetzeko araudia onartzen
duena.

 Decreto  190/2004,  de  13  octubre,  por  el  que  se
aprueba el Reglamento de provisión de puestos de
trabajo  del  personal  funcionario  de  las
Administraciones Públicas del País Vasco.

Horregatik  guztiagatik,  Alkatetza  honek,  zinegotzi
ordezkariak  proposatuta,  eta  Giza  Baliabideko
arduradunak  espedientean  jasotako  dekretu-
proposamenari emandako adostasunarekin, esleituta
dituen eskumenak baliatuz.

Por  todo  ello,  esta  Alcaldía, a  propuesta  de  la
concejal delegada, y con la conformidad dada por la
responsable de Recursos Humanos  a la  propuesta
de decreto que consta en el expediente, en uso de
las atribuciones que tiene conferidas. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

LEHENA:  Ebazpen  honen  I  eranskinean  agertzen
den onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda
onestea.

PRIMERO: Declarar aprobada la lista provisional de
personas  admitidas  y  excluidas  que  figura  como
anexo I de esta resolución.

Behin-behineko  zerrenda  besterik  ezean  behin-
betikotzat  joko  da  baldin  eta  dekretu  hau  Udaleko
iragarki-oholean argitaratu ondorengo 10 laneguneko
epean  inork  ez  balu  erreklamaziorik  egingo.  Aldiz,
norbaitek  egingo  balu,  Alkatetzaren  ebazpen  berri
batekin  onartu  edo  atzera  botako  litzateke,  eta
ondorioz,  behin-betiko  zerrenda  berri  bat  onartu,
zeina  Udaletxeko  iragarki-oholean  argitara  emango
bailitzateke halaber.

La  lista  provisional  se  entenderá  automáticamente
elevada  a  definitiva  si  no  se  produjeran
reclamaciones  en  el  plazo  de  10  días  hábiles,  a
contar desde el siguiente al de la publicación de este
decreto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.
Si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en una
nueva  resolución,  por  la  que  se  apruebe  la  lista
definitiva  y  que  se  hará  pública,  asimismo,  en  el
tablón de anuncios del Ayuntamiento.

BIGARRENA:  onartutakoei  pertsonalki  jakinaraziko
zaie  lehenengo  fasea  noiz  egingo  den,  eta,  hala
badagokio,  bigarren  fasea  egiteko  deialdia  egingo
zaie.

SEGUNDO:  Las  personas  admitidas  serán
informadas personalmente de la fecha de realización
de la primera fase y serán convocadas, en su caso, a
la realización de la segunda fase.

HIRUGARRENA:  Ebazpen  hau  argitaratzea
Udalaren iragarki-taulan eta www.errenteria.eus udal
web  orrian,  urriaren  1eko  Sektore  Publikoaren
Araubide  Juridikoaren  40/2015  Legeak  xedatutako
abstentzio  eta  errekusazioari  buruzko  arauak
aplikatze aldera.

CUARTO:  Publicar  la  presente  resolución  en  el
tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página
web municipal “www.errenteria.eus”, en aplicación de
las  normas  de  abstención  y  recusación  que  se
establecen en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkatea / La Alcaldesa

Aizpea Otaegi Mitxelena

E
S
K
U
0
0
4
e
c
2
3
e
-
6
d
a
0
-
4
4
7
5
-
a
6
4
d
-
6
c
e
3
5
8
9
e
4
4
8
3

http://www.errenteria.eus/


ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

I ERANSKINA – ANEXO I

Onartutako pertsonak / Personas admitidas

Abizenak eta izena / Apellidos y nombre NAN / DNI

Bengoetxea Izeta, Niko ***2566**

Baztertutako pertsonak / Personas excluidas

Abizenak eta izena / Apellidos y nombre NAN / DNI Arrazoia / Motivo

Rodriguez Guisasola, Iker ***8080**

Ez du karrerako
funtzionario izendapena

egiaztatu / No ha
presentado nombramiento
de funcionario de carrera

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU004ec23e-6da0-4475-a64d-6ce3589e4483
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU004ec23e-6da0-4475-a64d-6ce3589e4483
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU004ec23e-6da0-4475-a64d-6ce3589e4483
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU004ec23e-6da0-4475-a64d-6ce3589e4483


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021RPOL0091-DEKRETUA IV/DECRETO IV (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2022-01-12T11:10:50+0100


		2022-01-12T10:11:16+0000


	



